
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 
Technická 2, 166 27 Praha 6 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Diplomová práce: Návrh filtračně-kompenzačních zařízení s ohledem na charakteristiky 
nadřazené soustavy 

Autor:   Nikolai Solenov 

Vedoucí práce: Ing. Martin Čerňan 

Oponent práce: doc. Dr. Ing. Jan Kyncl 

 

 

 

 

Hodnocení (1 – 5) 
(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 

 

1. Splnění požadavků zadání:  1 
    

2. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  1 
    

3. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  1 
    

4. Formální a jazyková úroveň práce:  3 
    

5. Přehlednost a členění práce:  2 
    

6. Odborná úroveň práce:  1  
    

7. Závěry práce a jejich formulace:  1 
    

8. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  B 
slovně: Velmi dobře  

    

 
Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

 
Student splnil zadání práce. Práce by zasloužila lepší závěrečnou jazykovou korekci, gramatické 
chyby a stylistické neobratnosti (ovšem pochopitelné vzhledem k tomu, že čeština není autorovým 
rodným jazykem) kazí jinak technicky pěknou práci. Špatně vytištěné rovnice (např. str. 19 

nečitelné rovnice, str. 22 si je nutno domyslet, že 3 3 ) místy neumožňují zjistit, zda jsou 
správně.   
 
Otázky k obhajobě: 

 
1. Jakou byste v sítích se synchronním alternátorem uvažoval pro šíření vyšších harmonických 

impedanci v náhradním schématu a proč? 
 

 
 



 

Doporučení práce k obhajobě: doporučuji  
 
 
Datum: 8. 6. 2015       Podpis: 



 

Poznámky: 
1) Celkové hodnocení práce nemusí být dáno průměrem dílčích hodnocení. 
2) Pro celkové hodnocení (bod 8) použijte v souladu se Studijním a zkušebním řádem pro studenty ČVUT v Praze 

tuto stupnici:  

 výborně   velmi dobře   dobře   uspokojivě  dostatečně  nedostatečně 

A B C D E F 

 


